C1) L a chancellerie d'Urbain II commençai t l 'année tantôt au 
1 e r janvier tantôt au 2 5 m a r s , en suivant quelquefois le calcul 
pisan au lieu du calcul florentin. (De Wai l ly , Traité élémentaire 
de Paléographie , t. I , p . 3 6 2 ) . — Dans cette b u l l e , pour faire 
c o n c o r d e r le mois de février de la huitième année du pontificat 
avec l 'année 1 0 9 6 , il faut c o m m e n c e r l 'année au 1 e r j anvier , 
c o m m e dans le calcul m o d e r n e . 

( 2) D . Vaissete , Histoire de Languedoc, t . I I , p . 3 3 5 , dit q u ' E r -
mengarde, vicomtesse de ISimes, mourut probablement peu de temps 
après le mois de juin de l 'année 1 1 0 1 . L e m ê m e auteur ( I I , 2 3 1 ) 
pense que R a y m o n d B e r n a r d , son m a r i , vicomte d'Albi et de 
ÎNimes, mourut vers l 'année 1 0 7 8 . L a date de notre c h a r t e , dans 

2 8 1 0 9 6 . Samedi 12 j u i l l e t . 

Charta gtterpitionis Jactœ abbati et fratribus 
S. Egidii a Raimundo IV Tolosano comité. 

( J . 3 1 7 . — Toulouse, V I I I , n° 9 . 1 . — Copie authentique ( 3 ) . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris 
videlicet et Filii et Spiritus Sancti, ad honorem et 
reverentiam unitatis in Trinitate, et beate et inte
merate Dei genitricis virginis Marie, et omnium su-
periorum spirituum, ac beato rum apostolorum Pétri 
et Pauli, et omnium sanctorum, et precipue sanc-
tissimi confessons Xpisti Egidii, ego Raimundus, 
Dei permissione dictus cornes Tholosanorum et 
Ruthenensium, dux Narbone, marchio Provincie, 
timens periculum anime mee ac predecessorum 
meorum, in concilio apud Nemuusum celebrato a 
domno et venerabili papa Urbano II, in presentia 
ipsius et tocius sancti concilii, relinquo et plena-
riam guirpitionern facio donno ac religioso abbati 
Odoni, nec non fratribus cum eo ibidem astanti-
bus, omnes honores Sancti Egidii, tam in eadem 
villa que dicitur Flaviana quam in extrinsecis, 
quicquid juste sive injuste videbar optinere, scilicet 
omnes rectas sive pravas consuetudines quas ego 
vel antecessores mei ibidem habuimus, pro emen-
datione omnium meorum preteritorum criminum 
et pro adeptione futurorum honorum. Fiat, fiat, 
amen ! — Si quis vero posterorum meorum huic mee 
guirpicioni obsistere vel contradicere attemptaverit, 
cum Juda traditore et Symone mago, et Datan et 
Abiron, et cum aliis omnibus sceleratis, se sempi
terna ulcione dampnatum sciât. — Facta et confir
mata carta [in] Nemausensi concilio, a domno papa 
Urbano II" celebrato, anno ab incarnatione Domini 
millesimo LXXXX.VI . , indictione 1111% septima feria, 
ini. idus julii, pontificatus domini- Urbani pape